
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  34
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 34η)  

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 7 Oκτωβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 13:00 π.µ. συνήλθε σε 

κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή,  σύµφωνα µε το Ν. 4257/2014, 

άρθρο 39, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 

ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 

Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 

χρονολογία:  34 / 07-10-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. 

Χαρίτος Χρήστος, 3. Καλώτα Παναγιώτα, 4. ∆ούκας Γεώργιος, 5. Τερζής 

Βασίλειος, 6. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος, 8. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Μέλη  

  

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος.  

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   531  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ανάθεση µελέτης  µε τίτλο «Μελέτη παρεµβάσεων Εξοικονόµησης 

Ενέργειας», στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΚΤΙΡΙΑΚΟ 

∆ΥΝΑΜΙΚΟ    ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» ΟΠΣ 427353. 
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο µοναδικό θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ 

αριθµ.   54429/07-10-2014 εισήγηση του ∆ηµάρχου Σερρών κ. Πέτρου Αγγελίδη, που 

έχει ως εξής: 

1 

ΑΔΑ: Β32ΘΩ10-Γ86



 

 <<  

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Άρθρου 209 Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων & 

Κοινοτήτων)  

• Με την αριθµ. 44/2014 απόφαση του ∆.Σ. εγκρίθηκε η εκπόνηση µελέτης µε 

τίτλο «Μελέτη παρεµβάσεων Εξοικονόµησης Ενέργειας», στα πλαίσια 

υλοποίησης της πράξης «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΣΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΚΤΙΡΙΑΚΟ ∆ΥΝΑΜΙΚΟ    ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

ΟΠΣ 427353, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 , 

δεδοµένου ότι η προεκτιµώµενη αµοιβή όλων των σταδίων της παραπάνω 

µελέτης δεν υπερβαίνει σε ποσοστό το τριάντα τοις εκατό (30%) του ανώτατου 

ορίου αµοιβής πτυχίου Α΄ τάξης που  ισχύει για την αντίστοιχη κατηγορία 

µελέτης. 

• Η µελέτη είναι εγγεγραµµένη στο τεχνικό πρόγραµµα έτους 2014, ενώ µε την 

απόφαση 42/2014 της Ο.Ε. έχει διατεθεί πίστωση  για την εκπόνηση της  µελέτης 

εις βάρος του ΚΑ 70.7341.029. 

• Κατόπιν επικοινωνίας που είχαµε µε την αρµόδια διαχειριστική αρχή, θα πρέπει 

άµεσα να προβούµε σε υπογραφή σύµβασης και τη σύνταξη της µελέτης, 

ανεξάρτητα της αναστολής συµβάσεων που ισχύει από τον Απρίλιο. 

• Την οικονοµική προσφορά των µελετητών: α) Γ. ∆αλέζιου-Μ. Χιονίδη  ύψους 

11.971,20€ συν ΦΠΑ (προσφερόµενη έκπτωση 5%) 

• To από 7-10-2014 ενηµερωτικό σηµείωµα του Τµ. Η/Μ Έργων και Ενεργειακών 

Εφαρµογών της ∆.Τ.Υ  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

προς  την Οικονοµική Επιτροπή 

την ανάθεση της µελέτης µε τίτλο «Μελέτη παρεµβάσεων Εξοικονόµησης Ενέργειας», 

στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΚΤΙΡΙΑΚΟ ∆ΥΝΑΜΙΚΟ    ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ»  στη σύµπραξη µελετητών Γ. ∆αλέζιου-Μ. Χιονίδης   η οποία προσέφερε την 

τιµή  11.971,20€ συν ΦΠΑ >>. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

  Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: <<Ανάθεση µελέτης  µε τίτλο «Μελέτη 

παρεµβάσεων Εξοικονόµησης Ενέργειας», στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης 

«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ 

ΚΤΙΡΙΑΚΟ ∆ΥΝΑΜΙΚΟ    ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» ΟΠΣ 427353>>, έχει όντως τον 

χαρακτήρα του κατεπείγοντος.  

 

2 

ΑΔΑ: Β32ΘΩ10-Γ86



 

 Β) 1. Εγκρίνει την απ΄ ευθείας ανάθεση εκπόνησης της µελέτης µε τίτλο: 

«Μελέτη παρεµβάσεων Εξοικονόµησης Ενέργειας», στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης 

«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ 

ΚΤΙΡΙΑΚΟ ∆ΥΝΑΜΙΚΟ    ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» ΟΠΣ 427353, στη σύµπραξη 

µελετητών Γ. ∆αλέζιου-Μ. Χιονίδης, κατόχων µελετητικού πτυχίου Α΄  τάξης, 

κατηγορίας  06 (ΑΜ 25326) και µελετητικού πτυχίου Α΄  τάξης κατηγορίας 09 (ΑΜ 

20468) αντίστοιχα,  η οποία προσέφερε την τιµή  11.971,20 € συν ΦΠΑ. 

2. Η αµοιβή αναλύεται ως εξής:   

    α) Κατηγορία 06 (Αρχιτεκτονικές µελέτες), ποσό 7.960,69 € συν ΦΠΑ και 

    β) Κατηγορία 09 (Μηχανολογικές-Ηλεκτρολογικές-Ηλεκτρονικές µελέτες), 

ποσό 4.010,51 € συν ΦΠΑ. 

3. Εγκρίνει τους συνηµµένους όρους της σύµβασης και εξουσιοδοτεί τον κ. 

∆ήµαρχο για την υπογραφή αυτής. 

4. Η διάθεση πίστωσης έγινε µε την υπ΄  42/2014 Α.Ο.Ε. και στον Κ.Α. 

70.7341.029, σύµφωνα µε την οποία η µελέτη  χρηµατοδοτείται από το Πρόγραµµα 

ΕΠΠΕΡΑΑ.  
 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                  

                                                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                    

                                                                                     1) Χαρίτος Χρήστος  

 

                                                                                     2)  Καλώτα Παναγιώτα                                                                   

                                                

                                                                                     3) ∆ούκας Γεώργιος  

                                                                                           

                                                                                    4) Τερζής Βασίλειος 

           

                                                                       5)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 

 

                                                                 6)  Χρυσανθίδη Βασίλειος 

 

                                                                        7)  Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα  

  

3 

ΑΔΑ: Β32ΘΩ10-Γ86



 

 

 

 

 

 

Σέρρες   7-10-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

κ.α.α. 

 

 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ∆Ι∆ΑΣΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β32ΘΩ10-Γ86


		2014-10-07T14:48:15+0300
	Athens




